ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141960,Московская область .г.Талзо.м, пл. К. Маркса, л. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001 721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rayon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ЖЖ _

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
Московской области «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда»
на 2023-2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом or 06.10.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местною самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001,
руководствуясь Постановлением главы Талдомского городского округа Московской области от
20.11.2018 №2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ
Талдомского городского округа» (в ред. от 12.01.2022 №14) и на основании постановлений главы
Галдомского городского округа от 29.03.202-1 №621, от 31.05.2024 №1037, от 04.04.2024 №657, от
05.04.2024 №675 от 07.06.2024 №1113, от 10.06.2024 №1127, «О перераспределении денежных
средств»,

постановляю:
!. Внести в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027 годы, утвержденную
постановлением главы Талдомского городского округа Московской области од 28.12.2022 №2153 «Об
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда.» на 2023-2027 годы (с изм. от 02.02.2023
№139, од' 30.03.2023 №458, от 30.06.2023 №1112, от 28.09.2023 №1856, от 26.12.2023 №2546, от
15.01.2024 №36, от 29.03.2024 №616), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции, согласно приложению №1 к
настоящему постановлению.

1.2. Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда» на 2023-2027гг изложить в следующей редакции, согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы
городскою округа Московской области Барютина D.IO.

Глава Та лдомского городского округа
Московской области

Ией.. I [илиненко Е.Ю.

тел. 496-203-33-24, деда. 162

P;i як.1ш>: комитет по экономике -1, отдел строи

IO.R.Крупеник

mailto:taldom-rayon@mail.ru

Приложение № 1
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области
от 2024г.

Приложение №1
к МП «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда»
на 2023-2027IT

Паспорт
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027гг

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Птлдомского городского округа Московской области Барютин
В.Ю._____

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел строительства администрации 1алдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной
программы

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством
Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с
физическим износом в процессе эксплуатации.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение
ресурсосберегающих, энергоэффективных технологий.
Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания
жилищного фонда.
Задачи программы: Качественное улучшение технических характеристик и повышение
энергоэффективности при строи тельстве многоквартирных жилых домов для переселения граждан из
аварийного жилищного фонда;
координация решения финансовых и opi анизационных вопросов расселения аварийных
многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Московской области;
переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых ломах

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного
фонда»
Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда в Московской област и»
Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы
«Переселение граждан из аварийною жилищного фонда в Московской области»»
Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда в Московской области признанного таковым после 2017 года»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам: Всего 2023 год

Средства бюджета Московской
области

1 281 614,42 6 420,86

Средства федерального бюджета 0 0

Средства бюджета городского
округа

348 868,81 9 426,33

Внебюджетные средства 0 0

Всего, в том числе по годам: 1 630 483,23 15 847,19

Расходы (тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

593 374,60 307 046,24 374 772,72 0

0 0 0 0

200 781,34 62443,82 76 217,32 0

0 0 0 0

794 155,94 369 490,06 450 990,04 0

11 ри л о же 11 не №2
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области
от <7* 2024г. №

Приложение №3
к МП «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда»
на 2023-2027Г1

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027гг

№ Мероприятие 1(одпрограммы Сроки
исполнени

я
мероприят

ия

Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответст
венный

за
ВЫПолн

ение
меропр
ня ГИЯ

1 1одпро
граммы

Резул
ыагы
ВЫ 110.1
нения
мерон
рияти

я
11одн
рогра

1 2 3 4 —------------------
2023

I од
2024
год

2025
год

2026
1 од

2027
год

мм ы

1

Подпрограмма 1 «Обеспечение устог чивогосокращения непригодно го для прожи
_ _6______

ванияжил
7

ищного фог
8

|да»
9 __ J0 II i7~

основное меро 1рия1иео|. реализация
мероприятий по предоставлению субсидии

2023-2027 Итого: 88147,34 944,25 87203,09 0 0 0 Ад ми ни —

гражданам, переселяемым из аварийного
жилищного фонда, на приобретение
(строительство! жилых помещений

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 страция
1 алдом
с ко го

городск
ого

округа
Москов

с кой
области

С родства бюджета
городского округа

88147,34 944,25 87203,09 0 0 0

----------------------------------------- -----------------------------—
Внебюджетные
источники

0 0

_____________
0 0 0 0

: II Мероприя тие 01.01. Финансовое обеспечение
расходов, связанных с предоставлением
субсидии гражданам, переселяемым из
аварийного жилищного фонда

2023-2027 Итого:
....)

0 0 0 0 0

Средства бюдже та
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 о 0 0 0 0

1.2. Мероприя тие 01.02. Обеспечение
мероприятий но устойчивому сокращению
непригодного для проживания жилищного
фонда за счет средств местного бюджета

2023-2027 Итого: 88147,34 944,25 87203,09 0 0 0

Средс тва бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средс тва бюдже та
городского округа

88147,34 944,25 87203.09 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Основное мероприя тие F3. «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда»

2023-2027 Итого: 414051,99 12570,45 401481,54 0 0 0

Средства бюджета
Московской облас и

362268,73 4344,94 357923,79 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

51783,26 8 225,51 43557,75 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.1. Мероприятие F3.01 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда по 1 этапу

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской облас и

0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средс тва бюдже та
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0

1_________ _______

0 0 0 0 0

2.2. Мероприятие F3.O2 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
(Ьо!!,’!а !,Гк 11 wai-v

2023-2027 Итого: и 0 0 0 0 0
Средства бюдже та
Московской облас и

0 0 0 0 0 0

Сред ства федера;i ы iоi о
бюджета

0 0 0 0 0 0

С'редства бю;(жета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
истомники

0 0 0 0 0 0

z.o. Мероприятие F.i.O.i Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда пэ 111 этапу

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

С редства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

() 0 0 0 0 0

2.4. . Мероприятие Fi.CK Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда no IV этапу

2023-2027 Итого: 414051,99 12570,45 401481,54 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

362268,73 4344,94 357923,79 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

51 783,20 8 225,51 43557,75 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.5.

L_____

Мероприя тие F.-I.05 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда по V этапу

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

1

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средс тва бюджета
городского окру I а

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные _______ °___..J 0 0 0 0 0

4

источники
... ... —

2.(1. 1 Мероприятие F3.06 Переселение из
непригодного для проживания жилищного
фонда но VI этапу

2023-2027 Итого: i 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федералы ю i о
бюджета

о 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

1

Основное мероприятие 02 «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда»

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 о Админн
страция
Галдом
с ко го
городек
ого
округа
Мое ков
с кой
области

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

1.1
Мероприятие 02.01. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного
таковым после 01.01.2017

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской облас ти

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийным после
01.01.201 7 года, расселенного по
Подпрограмме 2

2023-2027 0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 02.02. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийными до
01.01.2017

2023-2027 И roi о: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

С' редства б ю; гже та
городского округа

0 0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийным до 01.01.2017
года, расселенного по Подпрограмме 2

0 0 0 0 0 0

2
Основное мероприятие F3. Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда

2023-2027 Итого: 2 332,49 2 332,49 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

2075.92 2075,92 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

256,57 256,57 0 0 0 0

5

2.1
Мероприятие F3.01 Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
НСППИГОДНОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛИН’НОГО

фонда, признанного аварийным до 01.01.2017

2023-2027 Итого: 2 332,49 2 332,49 0 0 0 0
Средства бю. (же га
М О С к О вс к О Й о б j i а СТ и

2075,92 2075,92 0 0 0 0

Средства бю. гжета
г'ородского округа

256,57 256,57 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из
непригодного для прож ивания жилищного
фонда, признанного аварийным до 01.01.2017
года.

0 0 0 0 0 0

Иодиро1раммы э «Обеспечение мероприятии по завершению адресной программы «Переселение граждан из авари
Московской области» 1 иного жилищного фонда в

—

1

основное мероприя тие 01.
Переселение граждан из многоквартирных
жилых /.омов, признанных аварийными в
установленном законодательством порядке

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Админи
страция
Талдом
с ко го
городе к
ого
округа
Моско в
с кой
области

Средства бюджета
Московской облас и

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

1.1

Мероприя тие 01.01. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного
таковым после 01.01.2017

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской облас и

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 01.02. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийными до
01.01.2017

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

2
Основное мероприятие F3. «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда»

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

2.1

1---------

Мероприятие F3.1 Обеспечение мероприятий
но переселению граждан из непригодного для
проживания жилищного фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа_

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

° 0 0 0 (1 0

Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в VIockobci гой области признанного -------—

| таковым после 1 января 2017 года»

1

Основное мероприятие 01 «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда в
Московской области признанного таковым
после 1 января 2017 года».

2023-2027 Итого: 1 1.'.5951,41 i 0 305471,31 369490,06 450990,04 0 АДМИНИ
сграция
Галлом
с ко го
городек
ого
округа
Моско в
ской
области

1
Средства бюджета
Московской области

91 7269,77 0 235450.81 307046,24 .374772,72 0

С ре; юг ва б к >дже га
городского округа

208081,04 0 70020,50 62443,82 76217,32 0

1.1
Мероприя тие 01.01. Обеспечение
мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного
таковым после 1 января 2017 года.

2023-2027 Итого: 1 103814,41 0 283333,31 369490,06 450990,04 0

Средства бюджета
Московской области

9 1 7369.77 0 235450,81 307046,24 374772,72 0

С ред ства бкг гж еiа
городского округа

186544,04 0 47883,50 62443,82 76217,32 0

Количество граждан, расселенных in
непригодного для проживания жилищного
фонда, признанного аварийным после
01.01.2017 года, расселенного по
11одпрограмме 4

2023-2027 человек 90 0 90 0 0 0

1.2. Мероприятие 01.05
Реализация мероприятий но сносу аварийного
жилья, расселенного в рамках программы
переселения

2023-2027 Итого: 22 137,00 0 22137,00 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

22137.00 0 22137,0 0 0 0

ИТОГО по подпрограммам 2023-2027 Итого: 1630483,23 15 847,19 794 155,94 369 490,06 450 990,04 0

Средства бюджета
Московской области

1 281 614,42 6420,86 593 374,60 307 046,24 374 772,72 0

Средства
федерального бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

348 868,81 9426,33 200 781,34 62 443,82 76 217,32 0